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Gilla oss på Facebook! 
Tykkää Facebookissa!

Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 
- Årgång 29 Nr 3, Mars 2014

0222:an

Kulturriket i Bergslagen

Välkommen till 
Kommunstyrelsen
den 11 mars 2014  
kl 08.30 i Kommunhuset 
Dagordning annonseras 
på www.skinnskatteberg.se

Kulturriket i Bergslagen
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Vecka 10 
Måndag:  Skånsk Kalops & potatis. 
Tisdag:  Färsbiff, brunsås & potatis. 
Onsdag:  Panerad fisk, smögensås & potatis. 
Torsdag:  Gulaschsoppa & mjuk smörgås. 
Fredag:  Lasagne (pizzasallad).

Vecka 11 
Måndag:  Prinskorv, stuvad spenat & potatis. 
Tisdag:  Pannbiff, gräddsås & potatis. 
Onsdag:  Fiskgratäng & potatismos. 
Torsdag:  Köttfärssoppa & fläskpannkaka. 
Fredag:  Makaroniröra (skinka lök).

Vecka 12 
Måndag:  Potatisbullar, blodpudd. & bacon.  
Tisdag:  Köttbullar, bruna bönor & potatis. 
Onsdag:  Stekt fisk, kall sås & potatis. 
Torsdag:  Korvstroganoff & ris. 
Fredag:  Hamburgare m bröd & potatismos.

Vecka 13 
Måndag:  Korv i ugn & potatis. 
Tisdag:  Kebabspett, tomatsås & ris. 
Onsdag:  Panerad fisk, kall sås & potatis. 
Torsdag:  Kycklingcurrygryta & ris. 
Fredag:  Köttfärsgratäng.

Matsedel vecka 10-13
Klockarbergsskolan

 0222:ans redaktion:

Carina Klingzell, Redaktör 
Marco Helmisaari, Informatör 
 
Adress:  0222:an, Box 101 
  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:  0222 - 451 39 
e-post:   0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:   Kommunchef Nima Poushin

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception, på 
biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året. Kontakta redak-
tionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Exempel annonspriser exkl. moms

  Företag Föreningar 
Halvsida            1800:- 600:-  
Kvartssida         950:- 350:-  
1/8-dels sida  600:-  250:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80    
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

I kalendern på mittuppslaget kan man ”annonsera” gratis med  
evenemang inom kommunen med information om datum, tid, 
plats och typ av evenemang. Nya företag / föreningar får en  
annons (storlek beroende på utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 12 mars 
Nästa utdelningsdag - den 28 mars

Det fina älgtornet Hasse, som tidigare stått utanför kom-
munhuset tillverkades ursprungligen i Hassela och var 
en gåva till Skinnskattebergs kommun. Hasse visades 
första gången upp i Skinnskattebergs kommuns monter 
på Bo-mässan i Västerås. Hasse fick stor uppmärksam-
het på mässan, och året efter, när han inte var med i 
montern, undrade många vart han tagit vägen.

Det beslutades att Hasse skulle få bli Skinnskatte- 
bergskändis. Han målades röd och fin, och monterades 
sedan upp utanför kommunhuset till allmän beskådan. 
Hasse fick ett stort genomslag, bilar stannade längs 
vägen och fotograferade, en del beundrade hans stiliga 
horn, andra tyckte att han var ful. Men det är så det är i 
kändisvärlden, man kan inte vara omtyckt av alla!

I slutet av november hände då det tragiska. Under en 
höststorm bröt Hasse benen, plockades ner och skicka-
des på rehabilitering. Framtiden för Hasse var oviss, 
men eftersom han ändå blivit Skinnskattebergs kom-
muns maskot, så beslutades det att han skulle få åter-
vända!

Det föll sig så att SVT planerade att komma till kom-
munen och spela in ett program inför valet i höst. Under 
en vecka i april ska de bland annat prata med lokalpoli-
tiker, och den 11 april kommer programledaren Anders 
Jansson att klippa bandet för återinvigningen av Hasse. 
Kommer Anders att våga kliva upp i det fyra meter höga 
älgtornet och hålla sitt tal? Spänningen är olidlig! 

Mer om återinvigningen av Hasse kan du läsa på sista 
sidan i detta nummer.

Älgtornet Hasse och TV-inspelning!

Vikarierande redaktör
Carina Klingzell 
0222@skinnskatteberg.se 

Låt stå!

Omslagsbild: Nina Wennerström 
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I denna spalt rapporterar jag för alla intresserade 
kommunmedborgare om några av de olika frågor 
som varit uppe under den senaste tiden för mig som 
kommunstyrelsens ordförande i Skinnskatteberg. 

Det politiska året har nu rullat igång för fullt.

Kommunstyrelsen har haft sitt första sammanträde 
för året. Arbetet med 2015 års budget har dragit 
igång och kommunstyrelsen beslutade enligt 
ledningsutskottets förslag, att nettoramen för 2015 
års budget skall vara 215,965 miljoner kronor. Denna 
ram baseras på 4400 invånare. Resultatkravet ska 
vara 1,5 % och ramen ska innefatta utvecklingsmedel 
med 1 miljon kronor. Skatten är oförändrad 
22,51 kr. Den slutgiltiga budgeten för 2015 tas av 
kommunfullmäktige i november.

Kommunstyrelsen antog vidare nya riktlinjer för 
gåvor och representation.

Ett viktigt beslut när det gäller kollektivtrafiken togs. 
Kommunstyrelsen beslutade att kommunen ska anlita 
kollektivtrafikmyndigheten i länet för upphandling 
samt planering av skolskjutsar och färdtjänst. 
Projektmedel beviljades till Finska föreningen från 
statsbidraget för finskt förvaltningsområde, dels 
för ett traditionellt kulturarrangemang den 3 maj, 
dels för evenemanget Laskiaiset. Vidare beslutade 
kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att 
avslå en motion om vårdhund inom äldreomsorgen.

Ett brottsförebyggande råd har avverkats. Bestämdes 
bland annat att några trygghetsvandringar kommer 
att genomföras i vår.

Arbetet med Översiktsplanen går snart in i sitt 
slutskede. En utställningsperiod planeras  under 
våren där man kommer att se vilka förändringar i 
Översiktsplanens ursprungsförslag som gjorts efter 
samrådsfasen.

Ledningsutskottet har haft en planeringsdag 
och bland annat diskuterat hur våra 
kommungemensamma mål skall komma att 
revideras.

Har deltagit i ett medlemsråd med Kommuninvest. 
Kommuninvest är ett svenskt kommunalägt 
kreditmarknadsbolag som erbjuder svenska 
kommuner och landsting finansieringslösningar 
i form av lån och finansiell rådgivning. Vid 
medlemsrådet i Örebro diskuterades Kommuninvests 
framtid, en omvärldsanalys gavs och en redovisning 
av det gångna året gjordes.  

Sedan sist

Senvinterhälsning 
Skinnskatteberg den 13 februari 2014
 

Lars Andersson (s)
Kommunstyrelsens Ordförande
Skinnskatteberg

Postadress
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
 
Besöksadress 
Kyrkvägen 7

Växel 0222 - 450 00 
Fax 0222 - 450 90 
 
kommun@skinnskatteberg.se 
www.skinnskatteberg.se

Öppettider vardagar 
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
Lunchstängt: 12:00-13:00
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Medborgardialog om framtidens regionala 
kulturplan
Den 5 februari hölls medborgardialog om framtidens 
regionala kulturplan i Kulturhuset Korpen.
Deltagandet var stort, cirka 50 personer var på 
plats och lyssnade på Landstingets kulturchef Lena 
Karlström. Lena berättade om tankarna kring den nya 
regionala kulturplanen för Västmanlands län.

Under kvällen hölls gruppdiskussioner där var och 
en fick möjlighet att tycka till om hur kulturen i 
Skinnskattebergs kommun ska utvecklas under de 
kommande åren.

Deklarationstider
I år kan du inte lämna din 
deklaration till kommunhuset i 
Skinnskatteberg. Istället hänvisar 
Skatteverket dig till deras 
servicekontor.

För Skatteverkets servicekontor se:
www.skatteverket.se
eller ring tel. 0771–567 567

Vattenkvalitet
Dricksvatten är klassat som ett livsmedel och det 
ställer höga krav på dess kvalitet. På kommunens 
webbplats (www.skinnskatteberg.se) kan du nu hitta 
värden för det kommunala vattnet.

Kansalaiskeskustelu - alueellisen kulttuurin 
tulevaisuuden suunnitelma
5. helmikuuta järjestettiin julkinen tilaisuus 
alueellisen kulttuurin tulevaisuuden suunnitelmista, 
Kulttuuritalo Korpenissa. Noin 50 henkilöä 
oli paikalla kuuntelemassa kun maakäräjien 
kulttuurijohtaja, Lena Karlstrom, kertoi 
Västmanlandin uuden kulttuurisuunnitelman 
ajatuksista.

Illan aikana pidettiin ryhmäkeskusteluja joissa 
kaikilla oli mahdollisuus antaa näkemyksensä siitä 
miten Skinnskattebergin kunnan kulttuuria tulee 
kehittää tulevina vuosina.

Veroilmoitus
Tänä vuonna et voi jättää veroilmoitusta 
Skinnskattebergin kunnantalolle.
Sen sijaan Skatteverket ohjaa sinut jättämään 
veroilmoituksen heidän huoltotoimistoon.

Skatteverketin huoltotoimistot voit löytää:
www.skatteverket.se
tai soittamalla puh. 0771-567 567

Juomaveden laatu
Juomavesi on luokiteltu elintarvikkeeksi, se asettaa 
suuria vaatimuksia juomaveden laadusta.
Kunnan verkkosivuilla (www.skinnskatteberg.se) 
voit nyt löytää kunnalisen veden laadun arvot.

Informatörens spalt Tiedottajan palsta

Marco Helmisaari
Informatör / Tiedottaja
0222 - 450 47 
marco.helmisaari@skinnskatteberg.se
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Funderar din förening på att söka  
anläggningsbidrag, kom ihåg att sista 
ansökningsdag är 30 april.
De flesta andra bidrag kan sökas löpande 
under året.
All information om föreningsbidrag hit-
tar du på vår webbplats eller varför inte 
slå en signal till mig. ☺

Anna-Lena Pligg 0222-451 49
anna-lena.pligg@skinnskatteberg.se

Föreningsinformation!

Annonsering infartsskyltar
Passa på och annonsera på kommunens  
infartsskyltar! 

Företag  Förening
3 000 kr  800 kr

Priserna exklusive moms.

Beställning av annonsering på infartsskyltarna kan 
antingen göras via e-post: info@skinnskatteberg.se 
eller genom att ringa tel. 0222 - 450 47

Ska du bygga i 
sommar?
Tänk på att söka bygglov 
i god tid, annars kanske 
du måste vänta med att 
börja bygga.
Blanketter finns på  
kommunens webbplats.

Miljö- och byggnadsförvaltningen

Vill du veta mer om krisberedskap och 
lokal samverkan? 
Kontakta Marie Wennerström, beredskaps-
samordnare, Skinnskattebergs kommun
marie.wennerstrom@skinnskatteberg.se, 
076-723 55 76, 0222-450 32 (må-to)

Krishanteringsråd
- ett forum för lokala aktörer med syfte att  

stärka samhället inför svåra påfrestningar - 

Rådets funktion
Före krisen: 
är att bygga nätverk som kan behövas i 
kris samt samordna planerings- och  
förberedelsearbetet.

Under krisen: 
Vid en händelse ska kommunen, tillsam-
mans med rådets aktörer:

• samordna åtgärder

• samordna information till allmänhet 
och media.

Fakta och rutiner
Krishanteringsrådet träffas en till två 
gånger per år eller oftare om en händelse-
utveckling ger anledning till tätare möten. 
Om någon aktör i rådet önskar att rådet 
samlas ska detta ske.

Medlemmar kan ändras över tid och kan 
bestå av ett flertal olika aktörer från såväl 
näringsliv, föreningsliv, offentlig sektor, 
organisationer som samfund.

Krishanteringsrådets nästa möte är den 13 
mars 2014.
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Söndag 2 mars 18.00  
Film
Arr: Skinnskattebergs Filmförening. 

Tisdag 4 mars 18.00   
Politisk debatt om företagsklimat 
Arr: Skinnskattebergs företagsnätverk

Lördag 8 mars 16.00   
Konsert: Magnus Andersson trio - en 
trio utöver det vanliga
Pianotrios och stråktrios är vi bekanta med men 
kombinationen av gitarr, fagott och cello är mera 
ovanlig. Idag står tonsättare världen över i kö för 
att skriva för den. För just Magnus Andersson, 
världsledande gitarrist inom den nya musiken, Pas-
cal Gallois, fagottist i den franska elitensemblen, 
Ensemble Intercontemporain och Rohan de Saram, 
under trettio år cellist i den i särklass bästa stråk-
kvartetten inom den samtida konstmusiken, Ardit-
tikvartetten. En trio härbergerar också tre duos och 
tre solister. Därför blir det också en stor bredd och 
variation i programmet med musik från barockens 
Vivaldi och Corrette via Mozart och Kodaly till 
nyskriven musik. 

Arr: Skinnskattebergs kammarmusikförening med 
stöd av Västmanlandsmusiken, Skinnskattebergs 
kommun, Statens kulturråd och Systemair.

Söndag 9 mars 18.00  
Film
Arr: Skinnskattebergs Filmförening. 
 
Lördag 15 mars 18.00   
Werther - digitalopera från The Met
Visas live på bio från Metropolitan Opera i New 
York. Regissören Richard Eyre återkommer med 
den nya iscensättningen av Massenets tragiska, 
romantiska berättelse om Werther. Alain Altinoglu 

dirigerar Mets första uppsättning av Werther på 
över fyrtio år.

Arr: Skinnskattebergs kammarmusikförening med 
stöd av Västmanlandsmusiken, Skinnskattebergs 
kommun, Statens kulturråd och Systemair. 
 
Söndag 16 mars 18.00  
Film
Arr: Skinnskattebergs Filmförening. 
 
Tisdag 18 mars 19.00   
Konsert - Natacha Kudritskaya, piano
Natacha Kudritskaya  är född 1983 och turnerade 
som pianosolist med Kievs Symfoniorkester i USA 
när hon fortfarande var tonåring. Sedan 2003 är 
hon bosatt i Frankrike där hon deltagit i många 
festivaler. Hon har också turnerat flitigt runt om i 
Europa och blev år 2008 särskilt inbjuden av Dmi-
tri Bashikov att deltaga i The Santander Festival i 
Reading, Pensylvania USA.

Arr: Skinnskattebergs kammarmusikförening med 
stöd av Västmanlandsmusiken, Skinnskattebergs 
kommun, Statens kulturråd och Systemair.  
 
Onsdag 19 mars 19.30  
Film
Arr: Skinnskattebergs Filmförening.  
 
Söndag 23 mars 18.00  
Film
Arr: Skinnskattebergs Filmförening.  
 
Lördag 29 mars 16.00   
Konsert - Quatuor Zaïde
Charlotte Juillard, violin, Pauline Fritsch, violin, 
Sara Chenaf, viola, Juliette Salmona, cello. Denna 
stråkkvartett, bestående av fyra unga fransyskor, 
vann 2010 tre prestigefyllda priser: Haydn Interna-
tional Competition i Wien, Charles Hennan Inter-

Mars



70222:an | www.skinnskatteberg.se

Alltid aktuell info på: www.skinnskatteberg.se

 






 
 

 
Skinnskattebergs kyrka  
lördag 29 mars 20.15  
Voices of Joy med solister 
Husbandet   Fri entré 
Medtag gärna ficklampa! 
 

 
 






 
 
 
 
 
Syföreningen bjuder på kaffe och ordnar 
en liten auktion! Välkommen 
 

national Competition i Holland och String Quartet 
International Competition i Bordeaux. Sedan dess 
har de gästat många framstående konserthus i Eu-
ropa, Nordamerika och Asien. Kvartetten har dock 
aldrig tidigare besökt Sverige. Zaïde är namnet på 
en turkisk slavflicka som blev drottning av Gre-
nada i en föga känd oavslutad opera av Mozart. 
Programmet för kvällen är: Joseph Haydn: Stråk-
kvartett op 50 nr 2, Henri Dutilleux: “Ainsila nuit”, 
Igor Stravinskij: Concertino samt Maurice Ravel: 
Stråkkvartett.

Arr: Skinnskattebergs kammarmusikförening med 
stöd av Västmanlandsmusiken, Skinnskattebergs 
kommun, Statens kulturråd och Systemair.

Söndag 30 mars 18.00  
Film
Arr: Skinnskattebergs Filmförening. 

       

Is och halka?
Hämta sandpåsar hos Alltjänst, 
Ringvägen 2 i Skinnskatteberg. 

Visste du att... 
Västmanlands enda universitet, Skogs-
mästarskolan, ligger i Skinnskattebergs 
kommun. 
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Tillsammans kan vi 
skapa ett bättre 
Skinnskatteberg! 

 

 

 

Vi vill jobba för en kommun 
där alla kommundelar och alla 
invånare har lika stort värde. 

Vi tror på samverkan för 
bästa möjliga resultat. 

 

 
 
 

Välkommen till vårt 
medlemsmöte! 

 
 
 
 

Den 13/3, kl. 19.00, 

i Karmansbo Smedja 
 
 

 
 

Kontakta gärna någon av oss 
 

carina.sandor@folkpartiet.se 

janne.lejon@telia.com eller 

vanja.leneklint@tele2.se 

 
 
 

Vi finns på Facebook! 
Folkpartiet Liberalerna   
Skinnskatteberg 

 
 

Första majblommekommittén för 
Skinnskatteberg informerar

Du vet väl att det finns möjlighet att söka bidrag 
för barn och ungdomar vid exempelvis sjukdom, 
funktionshinder (t ex. behov av glasögon), skador 
eller svag ekonomi i barnfamiljer.

För mer information kontakta
Hans Nilsson  
Kolmilevägen 14  
739 31 Skinnskatteberg

Marit Nyhlen Sjuksköterska  
Klockarbergsskolan  
739 22 Skinnskatteberg

Eva Stenberg Sjuksköterska Barnavårdscentral 
Familjeläkarmottagningen  
739 31 Skinnskatteberg

Det går även bla att skicka ansökan direkt till 
ovanstående personer om ingen övrig informa-
tion behövs.

Däck och bilverkstad 
Markarbeten 

med minigrävare. 
Bygg och snickeriarbeten

Jonas Larsson 
0705138734 

Innehar f-skattsedel
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Vår miljö  
Alla kan råka ut för en olycka, falla eller skada sig. 
Att man råkar ut för en olycka kan bero helt eller 
delvis på vår omvärld och miljön omkring oss.

De flesta olyckor sker i hemmet 
Hemmet upplevs som en trygg plats men det är här 
de flesta skador och olyckor sker. 

För äldre är det särskilt viktigt att ha ett hem och 
en närmiljö som är fri från onödiga riskfaktorer 
som hala golv och mattor, dålig belysning, höga 
trösklar och lösa sladdar. 

De vanligaste olycksorsakerna hos barn i hemmet 
är fallolyckor, klämskador, brännskador samt 
förgiftningar. Andra olyckor kan uppstå då barn 
sväljer eller stoppar saker i näsa eller mun, drar 
ned bordsdukar eller kommer i kontakt med 
elektrisk ström.

Förebygg olyckor 
De flesta allvarliga olyckorna kan du förhindra 
genom att känna till dem och veta vad du ska göra 
åt dessa. Du kan exempelvis följa ditt barn till 
skolan, ta reda på hur du ska göra om något händer 
på utlandsresan och säkra tunga möbler så att de 
inte kan tippa.

Checklistor och instruktionsfilmer 
På www.dinsäkerhet.se finns checklistor och 
instruktionsfilmer som du kan ta hjälp av för att 
säkra din eller en anhörigs närmiljö. Där finns även 
checklistor och instruktionsfilmer för att minska 
olycksriskerna i andra vardagliga sammanhang, 
exempelvis: 

• Inför resan 
• Minska risken att halka
• Undvik skador vid bollsporter
• Säkerhet i vardagen på äldre dar
• Hantering av gasol
• Hoppa säkert på studsmatta
• Säkerhet på isen
• Skydda dig i trafiken
• Idrott och lek

Krishantering del 6, Säkerhet i vardagen och i vår närmiljö

Förebygg olyckor genom att t.ex
• Undersöka din hemmiljö
• Tag bort eller säkra onödiga riskfaktorer i  

hemmet
• Håll uppsikt över barn
• Förbered dig inför utlandsresan

Om olyckan är framme
• Lär dig första hjälpen så att du vet vad du 

ska göra om någon i din närhet råkar illa ut.
• Se till att hela familjen vet hur man larmar 

112
• Ha ett första-hjälpen-kit och ett husapotek 

hemma

Läs mer på: www.dinsäkerhet.se

Krishantering

”Krishantering” är en artikelserie i 0222:an om vad du 
bör känna till inför en krissituation och om krishantering i 
allmänhet. Har du frågor om krishantering, kontakta gärna 
beredskapssamordnare Marie Wennerström  
marie.wennerstrom@skinnskatteberg.se eller 0222-450 00.
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Telefon: 0222-450 78
Telefontid: vardagar 8-12 samt 13-16

Fixar-Malte har nytt nummer
Fr.o.m. 1 mars har Fixar-Malte nytt 
telefonnummer och nya telefontider.

Mer information:  
www.motorforumcup.weebly.com

MotorforumCup 21-23 mars

MotorforumCup - årets fotbollshändelse  
i Systemairhallen. 
Cupen vänder sig till pojkar födda 2001.

KALLELSE
Skinnskattebergs Vägförening 

håller ordinarie årsstämma  
tisdag den 25 mars 2014

Årsstämman äger rum på S:t Davidsgården 
och börjar kl 18.00.

På stämman avhandlas ärenden i enlighet 
med föreningens stadgar.

Fr o m den 11 mars kommer 
årsmöteshandlingarna att finnas för 
påseende i receptionen på kommunkontoret 
och på biblioteket i Skinnskatteberg. 
Från samma datum kommer också 
årsmöteshandlingarna att finnas på 
föreningens hemsida.

www.skbgvagforening.se

Välkomna!
Styrelsen

Kom ihåg att sköta om din soptunna
När det är snö och halt är det viktigt att skotta och sanda kring dina soptunnor. 
Se också till att kärlen alltid står plant och stadigt. Det är särskilt viktigt på 
landsbygden och för alla vägansvariga. Om chauffören bedömer att vägen 
inte är farbar kan tömning av sopkärl utebli. Du kan då ställa ut en säck med 
det hushållsavfall som inte ryms i sopkärlet. Sopbilen tar säcken vid nästa 
tömningstillfälle kostnadsfritt.

Under den kalla årstiden kan det bli problem med fastfrysning. Om tunnorna 
har frusit fast i marken så kan du hälla hett vatten över hjulen. Hjulen går 
annars lätt sönder vid soptömningen. Skotta och sanda och ställ sedan 
tillbaka kärlen.

Här är några tips för att minska risken med fastfrysning av kompostpåsar i det bruna kärlet.
•	 Lägg tidningspapper eller en bit av äggkartong i botten på papperspåsen eller direkt i kärlet.
•	 Låt blött matavfall rinna av ordentligt innan det läggs i papperspåsen.
•	 Använd påshållaren så blir avfallet ventilerat och påsen hålls torr.
•	 Håll kärlet rent – ett rent kärl minskar risken för fastfrysning.
•	 Kompostkärlen kan spettas med exempelvis ett kvastskaft för att få loss fastfrusna kompostpåsar.

Tack för att du sorterar! 

Om du har några frågor eller funderingar kan du kontakta: 
Skinnskattebergs kommun tel 0222 - 451 35.
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MARKISER  
& PERSIENNER!

Dags att kolla dina solskydd!  

Beställ före 1/4 2014 och få 15% rabatt. 
(gäller endast markiser)

Säljer även rullgardiner, rolliner,  
plissé- och lamellgardiner samt utför  

tygbyten av markiser.

Skinnskattebergs solskydd
Hagstuvägen 12

0222 - 100 90, 070 - 621 87 65

Tänk på att utnyttja rotavdraget.

Dans och  
Karaoke

Plats: Finska föreningen,  
 Herrgårdsvägen 2

Fri entré kl. 19.00 - 24.00

22/3
kl. 18.00 - 24.00

Dans, musik och sång med Jaakko och Taisto

Alla är Välkomna!

Fika finns att köpa

Arr: Skinnskattebergs Finska Förening och Skinnskattebergs kommun

FÖ

RETAGS

N
Ä

T V E R
K

SKINNSKATTEBERGS

Politisk debatt!
Tisdag 4 mars 2014, kl. 18.30- 20:30 
Kulturhuset Korpen Skinnskatteberg
TEMA
Alla företagare är inbjudna till debattkväll med politiker i Skinnskatteberg. Debatten hålls på tisdag den 4 
mars med start kl. 18:30 i Kulturhuset Korpen och är organiserad av Skinnskattebergs FöretagsNätverk. 
Anledningen till debatten är kommunalvalet senare i år.

Under kvällen får ni möjligheten att diskutera med och ställa frågor till ordförande av de politiskt aktiva 
partierna i Skinnskatteberg. Debatten kommer att ledas av en oberoende moderator.
Nätverket kommer att bjuda in pressen till denna debatt. 

Redan nu får alla ordföranden två frågor som inleder kvällens diskussioner. 

1. Vilken är den viktigaste frågan när det gäller företagande som ert parti vill lyfta inför valet? 

2. Vad kommer ni att göra för att förbättra näringslivsklimatet i Skinnskatteberg? 
 
Företagsnätverket bjuder på fika.
Vi ser fram emot att träffa er! Nätverkets hemsida hittar ni på www.skbgnatverk.se

SKINNSKATTEBERGS FÖRETAGSNÄTVERK
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Stacken 
Familjecentral 
 
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. 
Här kan barnen leka, sjunga och måla, och 
föräldrar ges möjlighet att träffa andra små-
barnsföräldrar. Kaffe, te och mjölk till barnen 
finns till självkostnadspris. I övrigt får du ta 
med det som passar till dig och ditt barn.

Tisdag den 4 mars 
Kom och gör din egen semla

Tisdag den 18 mars 
Sagostund med Erica 10.30

Tisdag den 25 mars - våfflor 

VÄLKOMMEN!

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-450 55
Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC

Skinnskatteberg

Vår målsättning är att bibehålla  
Skinnskatteberg som egen  
kommun. 
 
Med hög kvalité, bra boende, 
skola och omsorg, samt verka 
för att Skinnskatteberg ska bli en 
tillväxtkommun

Besök gärna vår hemsida, 
www.socialdemokraterna.se/skinnskatteberg

Vi svarar på dina frågor:
Tommy Sunvisson: 0222-415 13  
070-2483140, mail tommysun@hotmail.com 

Lena Lovén Rolén: 0222-106 57   
070-7287238, loven.rolen@telia.se

Lars Andersson: 0222-132 13, 076-7857924,  
mail lars.andersson@riddarhyttan.nu

Kristina Ohrmér Jansson: 0222-301 42  
070-2703373, mail.kr.ja@telia.com

Stig Johansson: 0222-321 27, 070-5781396,  
mail stig.johan42@telia.com 

 

Socialdemokratiska Arbetarekommunen i 
Skinnskatteberg har Årsmöte  

Måndagen den 17 mars kl 19.00  
ABF-lokalen, Centralvägen, Skinnskatteberg

Välkomna!

Socialdemokraterna  
Skinnskattebergs Arbetarkommun

Lördag den 12 april 
Folkets Hus, Fagersta

Kulturriket i Bergslagen

UKM-festival
- Ung Kultur Möts 

Anmäl dig på www.ukm.se eller till  
eva.anderberg@skinnskatteberg.se
eller ring 0222-45198 och fråga vad 
du undrar över.

Du som är mellan 13-20 år är välkommen att vara 
med på UKM festivalen. 

Du kan visa vad du håller på med, dina skills på 
scenen eller i en utställning. Ditt bidrag på scenen 
ska vara ungefär 5 minuter långt.

Du visar vad du kan och kollar på vad andra håller 
på med.

Tveka inte! 
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Det händer i februari B
IBLIO

TEKET
Utställningar
10/3 - 28/3  
Klockarbergsskolan åk 7-9.
24/3 - 28/3
Finskt förvaltningsområde.

Sagostunder
11/3 Högläsning på Kotten i Färna 
och Nyhammars förskola.

18/3 Sagostund på Stacken 
kl 10:30 rim och ramsor samt boktips 
till föräldrar.

Erica och Anna-Lisa
hälsar nya och gamla låntagare 
välkomna till vår barn- och 
ungdomsavdelning. 
Vi tar gärna emot tips på böcker, film 
och spel för inköp.

Boken kommer
Boken kommer är en kostnadsfri ser-
vice för dig som vill låna böcker eller 
annat, men som på grund av rörelse-
hinder, ålder, långvarig sjukdom eller 

liknande anledning inte kan komma 
till biblioteket. Du kan välja att låna 
böcker, musik, tidskrifter och böcker 
med extra stor stil med mera.
Ring biblioteket, 0222-45005, och tala 
om vilka böcker du vill låna så kom-
mer vi med böckerna hem till dig.

Datorhjälp
Torsdagkvällar 17-19 har vi drop-in 
för dig som behöver hjälp med grund-
läggande datorkunskap. Vi utgår från 
dina egna förutsättningar och hjälper 
dig att komma igång med mejl, sociala 
medier, internet, ordbehandling o dyl. 
Ta gärna med egen dator (laptop)

Våra ordinarie öppettider:
Måndag 10:00-17:00
Tisdag  12:00-19:00
Onsdag 12:00-19:00
Torsdag 12:00-19:00
Fredag  10:00-15:00

Välkommen in! 

Tel: 0222-451 38
www.skinnskatteberg.se/bibliotek

Vill du vara med och påverka?
Hör av dig till:  Fredrik Skog 070 - 321 86 72
   Nettan Roth 070 - 330 35 65
   Peter Gammelgård 070 - 676 00 78
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ÅRSMÖTE
Söndag 2 Mars kl 15.00

Baggbro skola

Baggbrobygdens Byalag
Bli medlem • Deltag i våra aktiviteter • Ge ett bidrag

Alla hälsas hjärtligt välkomna

Hyresgästföreningen i Skinnskatteberg
Lördagsöppet 
Den 8:e och 22:a mars kl. 11.00 - 14.00. Kvarterslokalen, Centralvägen 5, Skinnskatteberg. 
Välkomna in på en pratstund. Vi bjuder på fika.

Hyresgästföreningens lägenhetsmodul 
Onsdag 5:e mars kommer Hyresgästföreningens lägenhetsmodul till Skinnskatteberg, parkeringen 
bredvid stationen. Bostadspolitik behövs i hela Sverige för fler och bättre hyresrätter till en överkomlig 
kostnad. Kom och gör din röst hörd.

Bostadsmöte 
Tisdag 11:e mars kl. 18.00. Kvarterslokalen, Centralvägen 5. Samtliga hyresgäster, privata och 
kommunens. Nominering till ny styrelse 2014. Kom med förslag. Politiker från flera partier svarar på 
frågor som är viktiga för Er. Hjärtligt välkomna!

Årsmöte 
Tisdag 25:e mars kl. 18.00. Kvarterslokalen, Centralvägen 5. Gäller hyresgästföreningens medlemmar. 
Årsberättelse från 2013 lämnas ut. Styrelsen för 2014 presenteras. Förslag önskas på aktiviteter och annat 
som NI hyresgäster vill att styrelsen tar tag i under 2014. Hjärtligt välkomna!

Vid frågor, ring Mayvor 073-067 99 67,  
eller Gunnar 0222-109 57.

 

Berätta om er förening i 0222:an utan 
kostnad! 
Vi vill gärna visa upp det stora föreningsutbudet i 
kommunen. Passa på att kostnadsfritt presentera er 
förening i en tidning som når alla hushåll i  
Skinnskattebergs kommun. 
Hör av dig så berättar vi mer!
Kontakta Anna-Lena Pligg, 0222-451 49,  
anna-lena.pligg@skinnskatteberg.se

Presentera er förening!
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Journalisten och författaren Herman Lindqvist besöker Västmanland 
och berättar om sin nya bok, När Finland var Sverige. Under 700 år var 
Sverige och Finland samma land. Herman berättar om denna period 
och Finlands roll i den svenska historien. 

31/3 Hallstahammar, bibliotek  kl. 19.00

1/4 Surahammar, Folkets hus kl. 19.00

2/4 Skinnskatteberg, Korpen kl. 19.00

3/4 Kolsva, bibliotek kl. 19.00

4/4 Fagersta, bibliotek kl. 18.00

Signerade böcker finns att köpa!

HERMAN LINDQVIST
När Finland var Sverige

GRATIS FÖRELÄSNING

Fram till år 1809 var Finland och Sverige ett och samma land, vilket gör att  
finska har talats i Sverige på flera håll och under mycket lång tid. Idag finns 52  

finska förvaltningskommuner i Sverige där sverigefinnarna har stärkta språkliga rättigheter. Föreläs-
ningen arrangeras för att ge insikt i varför sverigefinnar är en nationell minoritet och om Sveriges 
och Finlands historiska band.

Det första valet i år, ”Supervalåret 2014”, gäller val till europaparlamentet, i dagligt tal kallat EP-valet.

Ordet demokrati betyder ”folkstyre”. Av stor betydelse för demokratin är hur valsystemet är uppbyggt och 
fungerar. Det svenska valsystemet bygger på Regeringsformen, som är en grundlag. I den står det att all 
offentlig makt utgår från folket, och att folkstyrelsen bygger på fri åsiktsbildning och på allmän och lika 
rösträtt. Den säger också att folkstyrelsen genomförs genom ett representativt statsskick. Det betyder att 
folket väljer någon som representerar dem när politiska beslut ska fattas.

Det är viktigt för ett demokratiskt land att väljarna använder sin rösträtt och går till valurnorna på valdagen, 
för att på så sätt hålla demokratin levande.

Vill du veta mer?
Har du frågor om EP-valet den 25 maj så kontakta oss gärna! 
Valnämnden i Skinnskatteberg genom
Ordförande Anette Arvidsson (s) tel. 0222-451 46,  
e-post: anette.arvidsson@skinnskatteberg.se
Vice ordförande Rolf Andersson, Sillbo (c), tel. 0222-320 66,  
e-post: rolf.s.andersson@skinnskatteberg.se
Kommunsekreterare Agneta C. Lundberg, tel. 0222- 451 32
e-post: agneta.carlsson-lundberg@skinnskatteberg.se

Val till Europa-parlamentet  
söndagen den 25 maj 2014
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Bor du i Skinnskattebergs kommun och går i årskurs 
9, 1 eller 2 på gymnasiet och vill arbeta med roliga, 
lärorika och varierande arbetsuppgifter under tre 
veckor i sommar?  
 
Du kan välja mellan följande perioder 
(endast en period per person)
V. 25 - 27    16 juni - 4 juli
V. 28 - 30      7 juli - 25 juli
V. 31 - 33    28 juli - 15 augusti

Ansökan
På www.skinnskatteberg.se kan du ansöka om 
feriejobb. Vi vill att du bifogar ett brev där du 
beskriver dig själv, vilket program och årskurs du går, 
vilken tidsperiod du vill jobba samt vilken tjänst du 
är intresserad av. Skriv gärna både ett första-, andra- 
och tredjehandsval, vi strävar dock efter att alla ska 
få sitt förstahandsval. Kom ihåg att skriva om du har 
körkort eller om du har några andra färdigheter som 
kan vara av värde för oss att ta del av. 

Vi behöver även en stämpel från din skola som 
intygar att du går på gymnasiet alternativt årskurs 
nio. Det går bra att bifoga som fil, alternativt lämna in 
på kommunkontoret.

Sista ansökningsdag: 2014-03-28

Läs mer och ansök 
www.skinnskatteberg.se/feriejobb
Alla ansökningar sker via webben.

Vi ser fram emot att få träffa dig i sommar!

Feriejobb hos Skinnskattebergs kommun 2014

Kulturriket i Bergslagen

 

2014-02-12 

   Sommarjobb för skolungdom
Kyrkogårdsförvaltningen erbjuder skolungdom sommarjobb
under två perioder vid våra kyrkogårdar.
Du skall ha fyllt 15 år.
Är du intresserad av gräsklippning, plantering och 
utomhusarbete? Ordning och reda?
Då kan du vara den vi söker!
Skriv i din ansökan vilken period du är intresserad av.
Period 1  16/6 - 11/7
Period 2  14/7 - 12/8
Sista ansökningsdagen är 14/4 2014
Skicka , lämna i vår brevlåda eller maila till
veli-matti.sorvari@svenskakyrkan.se ) 
Ansökan till: 
Skinnskatteberg med Hed och Gunnilbo församling
Kyrkvägen 3
739 31  Skinnskatteberg
Märk kuvertet med ”Sommarjobb 2014”
Har du frågor är du välkommen att höra av dig till:
Veli-Matti Sorvari
0222-33639 eller
Kyrkoherde
Hans Eric Johansson,
0222-33632

Vård och Omsorg

Vi söker semestervikarier till våra verksamheter

Upplysningar kan lämnas av

Kristina Bergman 0222 - 450 50 bemannare
Anna Ramberg 0222 - 451 30 bemannare
Peter Jakobsson 0222 - 451 88 enhetschef
Anna Lena Skog 0222 - 451 82 enhetschef
Helena Nykänen 0222 - 451 18 Lss-handläggare

Fackliga företrädare
Britt-Marie Mattin-Lassei 0222 - 450 37 Kommunal

Nu ska du få höra
vad vi vill med Din sommar göra
Kom och tjäna en peng
Du får jobba i våra glada gäng
Låt oss pratas vid
Du kan påverka din arbetstid

Ansökan skickas till:
Klockarbergsgården
Klockarbergsvägen 10
739 30  Skinnskatteberg
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Svenska kyrkans kalendarium mars 2014               
Sö 2/3 kl.14 Gudstjänst vid Borntorpet, Skinnskatteberg. 

Ta med ett ved-trä. Heléne Leijon.
Sö 2/3 kl.18 Mässa vid fastlagstid i Heds kyrka. 

Heléne Leijon.
Må 3/3 kl.14 Skinnskattebergs kyrkl.dagsyförening träffas i S:t Davidsgården.
On 5/3 kl.19 Skinnskattebergs kyrkl.syförening träffas i S:t Davidsgården.
Fre 7/3 kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården.
Sö 9/3 kl.11 Högmässa i fastetid. S:t Davidsgården. Marie Blommé.
Må 10/3 kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården.
On 12/3 kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. Kryssa lugnt! Musikkryss med Susanne Bågenfelt.
To 13/3 kl.10 Kyrkträff på Hemgården. Marie Blommé.
Sö 16/3 kl.10.30 Gudstjänsten inleds i Korpen med bild och ljud från vår vänförsamling i England och

fortsätter därefter i S:t Davidsgården. Hans Eric Johansson.
Sö 16/3 klo14 Sunnuntaijumalanpalvelus, S:t Davidsgården. Seppo Leppänen.
Må 17/3 kl.14 Skinnskattebergs kyrkl. dagsyförening träffas i S:t Davidsgården.
Ti 18/3 kl.12 Sopplunch i Hedgården. Heds kyrkliga syförening.
Fre 21/3 kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården.
Sö 23/3 kl.11 Högmässa i S:t Davidsgården. Heléne Leijon.
Må 24/3 kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården.
On 26/3 kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. Karl Cederqvist från Spannarboda som grundade
      en kyrka i Etiopien! Stiftsadjunkt Pelle Söderbäck berättar…
On 26/3 kl.19 Bildkväll i Hedgården. Lars Carnbrand visar bilder.
To 27/3 kl.10.30 Andakt på Klockarbergsgården. Marie Blomme.
Lö 29/3 kl.20.15 Earth hour, konsert med Gospelkören i Skinnskattebergs kyrka. Marie Blommé.
Sö 30/3 kl.11 Högmässa i kyrkan, Skinnskatteberg. ” Kom i tid ”. Marie Blommé.
Sö 30/3 kl.18 Musikgudstjänst i Heds kyrka. Hedkören. Liten auktion. Marie Blommé.
Må 31/3 kl.14 Skinnskattebergs kyrkl.dagsyförening träffas i S:t Davidsgården.

          
 

  
   

                                                    

skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se
Exp. vard.10 -12               0222 -336 36
Kyrkoherde               0222 -336 32
Komministrar   0222 -336 30    eller    -336 33
Kyrkomusiker               0222 -336 34                    
Kyrkogårdsärende              0222 -336 39

Mars månads psalm nr 717  
1 Så kom du då till sist, du var en främling, 
en mytgestalt som jag hört talas om. 
Så många hade målat dina bilder 
men det var bortom bilderna du kom. 
Vi trodde du var användbar, till salu, 
vi skrev ditt namn på våra stridsbanér. 
Vi byggde katedraler högt mot himlen 
men du gick hela tiden längre ner.  

www.svenskakyrkan.se/skinnskatteberg

     Läxläsning   
         onsdagar
     kl.15.30 – 17.00
   i S:t Davidsgården.

      Sopplunch 
    i Hedgården 
tisdag 18 mars 

        kl 12-14 
 

Välkommen! 

Stipendium
ur Jernströmska fonden kan 
sökas av ungdomar från 
Heds gamla församling som 
efter grundskola genomgår 
kurs i praktiska ting på 
folkhögskola, hushållsskola, 
yrkesskola eller deltar i 
lärlingsutbildning.
Stipendiet kan sökas fram 
till 28 mars och utdelas 
i Hed på påskdagen 
20 april.

Stipendieansökan ställs med 
kursintyg till:

Kyrkorådet
Skinnskatteberg med Hed 
och Gunnilbo församling.

Kyrkvägen 3
739 31  Skinnskatteberg

      Hedbilder 
  
  Lars Carnbrand     
      visar bilder
    i Hedgården
onsdag 26 mars
         kl 19.00
   Välkommen!
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Bosse Åberg
Ålder: 60 år
Bor: Skinnskatteberg
Civilstatus: Gift, 4 barn och 10 barnbarn. 
Jobbar: På tekniska avdelningen där jag kör mat- och post-
bilen.  
Arbetar tillsammans med: Hela kommunen. Jag träffar 
många människor varje dag.  
Det bästa med mitt jobb: Att få träffa mycket folk. 
Fritid: Fritidsmusiker. Spelar och sjunger bluegrass i Skin-
ner Mountain Boys. Vi vann SM i country/bluegrass 2010. 
Kör motorcykel så mycket jag bara orkar, och längtar just nu 
efter att motorcykelsäsongen ska starta. Jag jagar även älg 

med min Murphy, en Basset fauve de bretagne.
Något om min bakgrund: Har arbetat i många år som rörmokare.  Började arbeta för Skinn-
skattebergs kommun 1989 och firar 25 år som anställd i år. 
Något om mig som person: Jag är en glad skit! 

Tid: 11/4 kl. 13:00 - 14:30
Plats: Kommunhuset i Skinnskatteberg

Nyinvigning av älgpasset Hasse  
- älgpasset-Hasse kommer tillbaka från sin rehabilitering

Fredag den 11 april, kl. 13:00 - 14:30

Välkomna! Kulturriket i Bergslagen

Anders Janssons tal till Skinnskatteberg 
känd från bland annat HippHipp och Melodifestivalen

Underhållning

SVT är på plats 

och filmar

Bandet klipps av 
Anders Jansson 
under festligheterna

Personalporträtt


